

Talvipyöräillen kouluun

Liite 3, Kyselyn vastaukset

Minkä koulun oppilas olet?	Vastaajien määrä
Kimpisen koulu	415
Sammonlahden koulu	279
Lauritsalan koulu	278
Kesämäen koulun Lavolankadun yksikkö	84
Myllymäen koulu	77
Lönnotin koulu	71
Lappeen koulu	47
Pontuksen koulu	41
Voisalmen koulu	34
Kaukaan koulu	33
Sammonlahden koulu Lavolan toimipiste	29
Joutsenon koulu Penttiläntien yksikkö	26
Pulpin koulu	21
Kesämäen koulun Hyrymäenkadun yksikkö	18
Korvenkylän koulu	16
Nuijamaan koulu	16
Sammonlahden koulu Kuusimäen toimipiste	15
Sammonlahden koulu Skinnarilan toimipiste	14
Kasukkalan koulu	7
Ylämaan koulu	6
Joutsenon koulu Parjalan toimipiste	5
Joutsenon koulun Tietäjänkadun yksikkö Imatra	3
Korkea-ahon koulu	3
Simolan koulu	3
Joutsenon koulu Ravattilan toimipiste	2

Millä luokalla olet?	Vastaajien määrä
8 luokka	249
1 luokka	234
2 luokka	214
7 luokka	200
9 luokka	180
6 luokka	132
3 luokka	129
5 luokka	124
4 luokka	80

Minkä pituinen koulumatkasi on?	Vastaajien määrä
1 km tai alle	597
2 km	419
6 km tai pidempi	207
3 km	172
5 km	89
4 km	59

Sinä, joka ET pyöräile talvisin kouluun: Miksi et pyöräile talvella kouluun? Voit valita useamman vaihtoehdon. Jos pyöräilet talvella kouluun, voit siirtyä seuraavaan kysymykseen.		
<i>Vastaajien määrä</i>	1351	
	lkm	%
Liukkaus	916	67.8%
Ei ole talvirenkaita	573	42.4
Tulen kävellen	559	41.4
Lumi	509	37.7
Kylmyys	342	25.3
Pelkään kaatumista	329	24.4
Tulen vanhempien kyydissä autolla	314	23.2
Tulen bussilla	272	20.1
Pyörän lukko, jarrut tai vaihteet jäätyy	234	17.3
Pimeys	223	16.5
Vanhemmat kieltävät pyöräilemästä	183	13.5
En jaksaa pyöräillä	168	12.4
Matka on liian pitkä	160	11.8
Reitti on vaarallinen	116	8.6
Tulen koulukyydillä	95	7
Koulu kieltää pyöräilemästä kouluun	58	4.3
Ei ole polkupyörää	35	2.6
Koulun pyöräparkki on huono	32	2.4
Koulu pakottaa käyttämään kypärää, mutta en halua	28	2.1

Sinä, joka pyöräilet talvella kouluun: Mitkä seikat vaikuttavat siihen, että kuljet talvisin pyörällä kouluun? Voit valita useamman vaihtoehdon. Jätä vastaamatta tähän kysymyksen, jos et pyöräile talvisin kouluun.		
<i>Vastaajien määrä</i>	335	
	lkm	%
koulumatka on sopivan mittainen	197	58
koska pyörä on parempi vaihtoehto kuin kävely	161	48.1
pyörällä kulkeminen on helpoin tapa	140	41.8
koska se on kivaa	138	41.2
koulumatka on hyvä ja sujuva	136	40.6
koulumatka aurataan ja hiekoitetaan	99	29.6
pyörän saa kunnolla lukittua päivän ajaksi	95	28.4
koska kaveritkin pyöräilee	46	13.7
ei ole muuta vaihtoehtoa	25	7.5
pyörän saa katokseen suojaan lumelta	19	5.7
koska vanhemmat käskee	18	5.4

Mitä pyöräilyyn liittyvää haluaisit parantaa koulun pihalla tai koulun toiminnassa?		
<i>Vastaajien määrä</i>	1543	
	lkm	%
Parempia pyörätelineitä ja -katoksia	572	37.1
En mitään	422	27.3
Talvikunnossapitoa	359	23.3
Lisätä valvontaa	272	17.6
Lisää pyöräilytapahtumia tai retkiä	268	17.4
Pyöräreittejä	233	15.1
Pyöräilyyn ja liikenteeseen liittyvää opetusta	212	13.7
Pyörätelineiden ja -katoksien paikkaa	172	11.1
Lisää pyöräilyä osana opetusta ja välituntitoimintaa	147	9.5
Koulun pyöräilykieltojen poistamista	111	7.2
Vanhempien sallivampia asenteita pyöräilyä kohtaan	60	3.9

Tähän voit halutessasi kuvata tarkemmin edellisen kysymyksen vastausta			
Vastausten määrä		154	
eli joskus pyöräilen kun ei ole paljon jäätä.	Muistan että koulu ei suoraan ole kieltänyt koulumatkapyöräilyä, mutta ainakin vahva suositus on ollut sille että 1-2 luokkalaisten ei tulisi pyörällä kouluun. Itse en kyllä näe lapseni puolesta mitään syytä sille miksi hän ei voisi pyörällä kouluun sekä kesäisin että talvisin. Kysymys on kuitenkin sekä yksilöllisistä valmiuksista että lapsen ohjaamisesta.	Koulumatkaan menisi liian paljon aikaa	Vaihtelevat kelit talvella, siksi joskus pyöräilen ja joskus en.
Lapsi pyöräilee, jos ei ole liukasta ja lunta. Koskee erityisesti tätä talvea.	Meillä pyöräillään myös talvella. Mutta vaihtelevasti pääsee myös auton kyydissä. Varsinkin jos on yksin menossa 8:ksi kouluun.	Taällä syrajässä tiet ovat huonossa kunnossa ja useat autoilijat (nuorisio, ylimieliset vähemmistön edustajat ja muutama hullu) ajavat kuin kaistapaakahelit sekä tuo mopojengi jotka pelottavat kaikkia. Täällä pitäisi olla keskellä tiellä sellaisia korokkeita joita ei voi kiertää ja mihin olisi pakko hidastaa. Sitten mannerintien risteyksessä on laattakotelo joka estää kaiken näkyvyyden ja sen vastapäätä todella tuuhaa ja korkea kuusialta. Vaaroja on vaikka millä mitalla.	Kulkisin, jos olisi nastarenkaat saatavilla pyöräni
Matkalla on suuri mäki, joka on talvella usein hyvin liukas. Vanhemmat eivät koe sitä turvalliseksi pyöräillä, ja kun matkaa kouluun on noin kilometri, se taittuu kävellessäkin helposti ja nopeasti.	Tällä ekaluokkalaisten ei ole valmiuksia pyöräillä yksin kouluun, varsinkin kun kyyditys on järjestettävissä	Pyöräikävelytie uupuu, jos lunta aurauksen tapahtuu aika myöhään -pyörällä ei pääse + auratrittori ajaa tuhatta ja sataa, lähellä ammattikoulun tontteja, oppilaat ajavat toisinaan ihan omilla liikennesääntöillä	Vaikka vastasin en pyöräile, niin tällaisen leutona talvikautena kun tiet ovat sulat tai kohtuullisen lumikerroksen peitossa niin olen pyöräillyt. Yleensä talvisin kadut ovat olleet melko huonossa kunnossa ja liukkaita.
Ei kevyenliikenteenväylää	Haluun itse pyöräillä kouluun, pyörässä on tahrerengas.	Liukkaus ja kaatumisen pelko.	Koulu ei suositellut ekaluokkalaisten koulupyöräilyä. Lapsi sai kuitenkin entyisluvan tulla pyörällä kouluun. Mutta on arkaillut, koska herättää kuulemma kiusallisia kyselyjä kun kouluun pyöräily on pääsääntöisesti kielletty. Pyörällä kouluun menoa on arkailtu myös siksi, että pyörä vahingotetaan silloin tällöin ja lapsi ei halua pyöräänsä rikottavan. Koulumatka vaihteettomalla romupyörällä yllämaine ei ole mukavaa vaan lapsi haluaisi käyttää koulumatkaan parempaa fillariaan.
Hyvällä kelillä joskus pyöräilen	Skinnarilan koulussa on toivottu, että 1-2-luokkalaisten kulkisivat kouluun kävellen. En tiedä, onko ohjeistusta muutettu, mutta moni tokaluokkalaisten kuitenkin jo pyöräilee kouluun. Paine on ollut kova meilläkin (joska kaveritkin saa), mutta olemme päättäneet noudattaa koulun toivomusta. Kouluun pyöräily alkaa siis kolmannella luokalla. Talvipyöräilyn kohtalo jää sitten nähtäväksi.	Koulu suosittelee, etteivät 1-2-luokkalaisten pyöräile kouluun. Toki ratkaisun tekee perhe itse.	Syksyllä ja keuhalla on pyöräilty, talvella kävelty
Vaikka tänä talvena olluinkin vähän lunta, ja pyörätiet suurelta osin hyvin hoidettu, voi kaduilla olla mustaa jäätä ja aamuisin on pimeää. Pyörä otetaan kyllä käyttöön heti kun jäät varmasti lähtenyt ja aamuisin on lauhkaa, aloitamme pyöräilykauden kyllä mahdollisimman pian.	Pyöräillen myös talvella mikäli sää sallii tai esim. pimeimpään aikaan kouluun vanhempien kyydissä ja kotiin pyörällä.	Epäetoisuus siitä, voiko lapsi tulla vanhemman kanssa pyörällä	Ekaluokalla ei suositella kouluun pyöräilemässä

Katujen talvikunnossapito on niin huonoa että pyöräily kouluihin mahdotonta. Lumien auringonpaistamisesta saattaa kestää useita päiviä ja luukkautta ei torjuta ollenkaan	Jalkakäytävää ei ole enikseen vaan pitäisi pyöräillä ajoradalla	Pimeä kylätie missä tienhoito todella heikolla tasolla ei houkuttele edes aikuisia unttämään pyöräilyä talvella.	Koulumatka kulkee Alakylältä Kasamakkeen, ja talvaamuisin matkalla olevat pyörätiet on hyvin satunnaisesti aurattu siten, että polkeminen onnistuu. Yleensä ennen kahdeksaa on aurattu Ratakatu, jonka lumet ovat röpelönä viereissä kulkuvälillä kevyen liikenteen väylillä. Lisäksi kotikatutme aurataan lähinnä vain Saipapeli-iltoina. Mikäli yöllä on satanut lunta, on aamulla turha yrittääkaan pyöräillä.
Matkaa on noin 15 km, joten se on liian pitkä pyöräiltäväksi.	Ei pyöräillä myöskään kesällä, koska oppilas on vielä niin nuori.	Pyöräilen, jos ei ole lunta tai jäätä	Ekaluokkalaista suositellaan kulkemaan koulumatka kävellen.
Tiellä ei katuvaloja, ei kevyen liikenteen väylää, rekkaliikenne vilkasta, 80 rajoitus, olematon piennar.	Koulumatka on selkeämpi ja ehkä nopeampi kävellen. Matkalle sattuu pari vilkasta risteystä keskusaueella. Pyörän ottaminen varastosta, lukitseminen yms. -valloisempaa kuin vaan kävellä lyhyt matka. Ekaluokkalaista en päästä vielä yksin pyöräillen liikenteeseen, eikä koulukaan sitä salli.	Mannerentielle ei ole pyörätietä ja useat autoliijat eivät väistä tai aja rajoitusten mukaan. Myös aurajat kaahaavat.	Koulu on suositannut, etteivät tokaluokkalaiset tule pyörällä kouluun. Lisäksi vanhemmat ovat kieltäneet pyöräilyn talvella kokonaan, ettei luukkautta voisi tulla onnettomuuksia.
Koulussa on myös ollut tapana, että lapset saavat pyöräillä vasta 2 luokan kevaalla. (Entyislupia pyöräilyyn on saanut jos matka on pidempi)	Kysely on tehty äärettömän yksipuolisesti. Puhutaan polkupyörästä, vaikka mm. potkulautaa on keksitty. Potkulaudalla ei pääse talvella, paitsi ehkä jollain malleilla.	Pimeällä aamuisin kävely pelottaa. Pyörällä pääsee kovempaa penille.	Koulumatka on siis 3.3km pitkä ja koululainen saa taksikytyäin
Koulumatka on niin lyhyt, että matka ei varsinaisesti nopeudu	oma pyöräily reitti on turvallinen	Koulumatkasta 2km ei ole pyörätietä eikä valaistusta(tieosuuskunta).	Menen välillä pyörällä ja välillä kävellen, riippuu onko maassa jäätä.
Ekaluokkalaisten ei saa pyöräillä kouluun	Heraan ain nii myöhaan etten kerkee kävellen, muutaki pyöräl pääsee nopeemmin kotiin :3	Joskus myös pyöräilen kouluun	Se on helppoa ja nopeaa
Vanhemman vastaus: nykyinen talvisää erittäin liukas monena aamuna/päivänä. Ei ole vaihtoehto laittaa lasta edes nastarenkailla koulumatkalla kaatumaan tai ajamaan auton alle. Lapset (myös 5 luokkalaisten sisarus) kavelevat kouluun luukkaat ajat.	Kevyen liikenteen väylät hoidettu huonosti aamuisin, pitäisi kulkea autotien puolella	Nyt helmikuussa kun tiet sulat, on lapsi pyöräillyt kouluun. Mutta lumisella tiellä ei suostu pyöräilemään.	Äiti pelkää kaatumista ja auton kanssa kolareintia koska luukasta ja pimeää.
Pikkusisareni tuodaan eskariin autolla, pääsen kahdeksan aamuina kyydissä kouluun, kotiin kuljen kävellen.	Mhiyää	En todellakaan päästä lapsiamme talviketeillä pyöräilemään kouluun. Syksy ja kevät on siihen parempaa aikaa.	Menen pyörällä yleensä, jos ei ole luukasta, ja tie on hiekoitettu.

Etenkään pieniä koululaisia on vastuutonta laittaa pyöräilemään jäisillä tai lumisilla kaduilla kouluun. Pyöräily/kävelyteiden kunnossapito etenkin keskustasta kaukana tapahtuu viiveellä. Aivan älytöntä että tähän talvipyöräilyyn aletaan kannustaa!	Jokapäivä pitäisi pyöräillä iso mäki joka on parempi kävellä. Mutta muuten matka on lyhyt.	Hyvällä keillä joskus pyöräilen	kiivaa rittaa pyöräl ku on luukasta
Koulumatka on aika lyhyt	Koulumatka yli 30km	Kyllä mä pyöräilen mielummi, ku voi sluibata keula gystyssä joka paikkaan!	pyöräilen koska se on kiivaa ja hauskaa
Kun ei ole talvirenkaita, niin voin tosi helposti luukastua ja kaatua. Siinä sitten käy niin että minua sattuu.	Mulla on 2km kävely niin tuun pyörällä	Pyöräilee talvisin, jos ei ole liian luukasta.	Pyöräilen koulumatkan kotoa bussipysäkillä.
Niin lyhyt matka, ei järkeä pyöräillä	Koulumatka on niin lyhyt, että äidin mielestä sen voi talvikaudella hyvin kävellä. Keväällä ja syksyllä voi sitten pyöräillä hyvillä mielin. Äidin mielestä talvella pyöräily vaatisi kunnan talvirenkaat ja enemmän ikää ja taitoja.	Kylmimpään aikaan en pyöräile, muulloin kyllä. Pyörässäni on nastarenkaat talvella.	Turhaa vaarantaa omaa henkeään tulella luukkailla ja lumisella säällä kouluun, varsinkin jos ei ole talvirenkaita.
Tokaluokkalaisten saavat vasta kevaalla alkaa pyöräillä kouluun ja se on minulle ihan ok.	Asun ihan koulun vieressä eli ei ole edes järkeä pyöräillä kouluun. En myöskään osaa vielä kunnolla pyöräillä minkä vuoksi en pidä pyöräilystä.	Pyörällä on vaikea kulkea lumessa ja jäässä se on vaarallista!	Asun koulua vastapäätä niin ei ole järkeä tulla kouluun pyörällä.
Välillä teitä ei ole ajettu ja hiekoitettu, silloin en lähde pyörällä vaan kävellen. Koulussa ei myöskään ole katosta pyörälle.	Tänä talvena, kun ei ole ollut lunta olen pyöräillyt muutaman kerran kouluun, koska se on kiivaa ja koulumatka on sopivan mittainen.	Menen joko bussilla kun olen muulla ja väliillä kävellen	En halua pyöräillä kesäiläkään 20km kouluun.
pyöräily on kiivaa koska tykkään ajamisesta	Koulumatkalla on portaat ja siksi helpompi kävellä kuin pyörällä. Ja kakkoaluokkalaisten ei saa pyöräillä kouluun.	Oppilas kulkee talvella kouluun yleensä kävellen, joskus myös pyörällä, kun pyörätiet ovat hyvässä kunnossa.	Haluaisin mennä pyörällä talvella kouluun mutta en amista talvirenkaita
Menen joka toinen viikko pyörällä ja joka toinen viikko kävellen	Lapsi pyöräilisi enemmän jos se olisi ok myös kavereiden vanhemmille.	Tänä talvena lapsi on myös pyöräillyt osin koska ei ole ollut lunta eikä jäätä	kun on kylmä ja luukasta ja ei ole talvi renkaita pyörässä vellä
On kylmä, luukasta ja päässen bussilla kouluun niin ei tarvitse tulla pyörällä	Lapsi pyöräilee mielellään kouluun, kunhan ei ole luukasta tai tiet auringamatta	Pimeys ja pyöräileiden auraamattomuus lumisateiden aikana vaikuttavat siihen, että on ollut helpompi antaa lasten kävellä 1,5 km. Jos matka olisi pidempi, nastarenkaat tulisi hommattua ja pyörää käytettyä. Vielä ei ole ollut tarvetta pyörällä harrastuksiin.	Pyöräilen välillä kouluun, riippuu onko lunta paljon tai luukasta ja myös siitä että onko pyörän lukko jäässä.
Pyöräilen jos keli on hyvä	Pyöräilen välillä kouluun ja välillä kävellen.	Se on kiivaa	Tulen joskus pyörällä, joskus vanhempien kyydillä. Riippuu monelta alkaa koulu.

Saatan joskus tulla talvella kouluun pyörällä, jos ei ole luukasta tai paljoa lunta.	Ajan pyörällä ja kävellen	Joskus pyöräilen joskus en	Minulla on nasta renkaat ja se on nopeampaa, jos on lunta siellä taisteleminen on jo treeni.
ekassa minun pyörässäni ei ole uutta vanneria	lumessa räiläys on kiivaa	Käveleminen musiikin kanssa aloittaa päivän hyvin	Asumme syrjässä, ei katuvaloja, tiet aurataan viimeisimmäksi. Lapsi kaatunut luukkailla ja tästä jäänyt pelko.
miksi ei menisi pyörällä iltoin saa happea ja herää paremmin	Olen kulkenut tänä talvena pyörällä kouluun silloin, kun ei ole ollut liian luukasta pyörällä. Pyörällä on kivempi mennä kouluun kuin kävellen.	Koulumatka on 11 km ja talvella on luukasta joten aikaa kuluisi melko paljon. Muina vuodenaikoina pyöräilen välillä kouluun.	pyörällä pääsee nopeasti

Pyöräilen kesällä	Koska pyöräily on kiva ja urheilullista	Myös mun pyörä on hieman rikki.	Leudot talvet ovat ikäviä, sillä en kehtaa ajaa loskassa tai raahata pyörää ulos. Pakkasilla tie on liukas ja huono polkea.
Asun Joutsenossa, joten matka on todella pitkä pyöräiltäväksi.	Koulureitilla ei ole kevyenliikenteen väylää tai katuvalaistusta koko matkalla.	Aamulla on enemmän aikaa, varsinkin kahdeksan aamuina.	minä pyöräilen väliillä pyörällä kouluun
Ekaluokkalainen kulkee vanhempien kyydillä samalla kun pienempi sisarus menee päiväkotiin.	Pyöräilen väliillä kouluun, nippuu onko lunta paljon tai liukasta ja myös siitä että onko pyörän lukko jäässä.	Helppo lyhyt nopea matka	koulukyytiä pitäisi laajentaa ilmaseksi joutsenosta launtsalan kouluu
Koulumatkani on 17 km.	koska on lyhyt koul matka sen voi pyörällä	Minusta pyöräily on raskasta jaloille ja myös raskasta koko keholle siksi tykkään enemmän kävelystä ja kun kävelee niin näkee enemmän ympäristöä.	Pyöräily on kiva, vaikka joskus on liukasta. Minulta löytyy kyllä nastarenkaat tai laskipyörä.